08/12/2023 07:49

EDITAL 40/2023 - CURSO DE FISIOTERAPIA N

DIVULGAGCAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenacéo do Curso de FISIOTERAPIA N, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do VIII semestre do Curso de FISIOTERAPIA N.
Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem as(ao)
Centro Universitario Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Parand, nos dias, local e horario relacionados neste edital. Fica convidada toda a
comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco Il - Sala 31

Data

11/12/2023

11/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

Hora

19:00

19:50

20:40

19:50

Bloco Il - Sala 32

Data
11/12/2023

Hora
14:00

Aluno

Erika Thais Perico

Raquel Cristina Pedroso

Giovani Barbosa

Franciele Aparecida Nascimento

Aluno

Gabriel Lustosa Lopes

Orientador

Franciele Aparecida Amaral

Franciele Aparecida Amaral

Franciele Aparecida Amaral

Jessika Mehret Fiusa

Orientador

Ana Carolina Dorigoni Bini

Membro 1
Melissa Yuka Outi

Jessika Mehret Fiusa

Felipe Figueiredo Moreira

Franciele Aparecida Amaral

Membro 1

Dionatan Newton Aires Carva

Membro 2

Claudia Bernardes Maganhini

Simone Mader Dal"Agnol

Claudia Bernardes Maganhini

Sibele Andrade De Melo Knau

Membro 2

Pedro Augusto Clemente

Titulo

Efeitos Da Fisioterapia Aquéatica Como

Revitalizagdo Geriatrica Na Sarcopenia E Na
Prevencéo De Quedas Em Idosos.

Efeitos Da Fisioterapia Aquéatica Na
Quanto A

Flexibilidade E Capacidade Muscular: Estudo

Revitalizagdo Geriatrica
Clinico N&o Controlado.
Agdo Da Fisioterapia Aquéatica Quanto
Revitalizagdo Geriatrica Na Velocidade Da
Marcha E Na Qualidade De Vida: Estudo
Clinico Quantitativo, Longitudinal E N&o
Controlado

As Implicacdes Na Qualidade De Vida Em

Pacientes Com Dor Neuropatica.

Titulo

Nivel De Fragilidade Em Doentes Renais



11/12/2023

11/12/2023

11/12/2023

11/12/2023

11/12/2023

11/12/2023

12/12/2023

12/12/2023

12/12/2023

12/12/2023

12/12/2023

13/12/2023

13/12/2023

13/12/2023

14:50

15:40

19:00

19:50

20:40

21:30

14:30

19:00

19:50

20:40

21:30

16:30

19:00

19:50

Thaismara Beatriz Lapuinka

Sandriele Renauer Bochen

Camila Mayara Belter

Janieli Katieli Vizentin

Douglas Darci Caldas

Bruna Ketlin da Luz Oliveira

Geslaine Pedroso

Brenda Loyane Turczen

Larissa Thome

Maria Eduarda Cordeiro de Lacer

Mylena Moreira Batista

Fabiula de Oliveira Coelho

Eloize Uchak

Maria Eloisa Gongalves

Ana Carolina Dorigoni Bini

Ana Carolina Dorigoni Bini

Jociane de Lima Teixeira

Jociane de Lima Teixeira

Ana Carolina Dorigoni Bini

Jociane de Lima Teixeira

Franciele Aparecida Amaral

Ana Carolina Dorigoni Bini

Ana Carolina Dorigoni Bini

Ana Carolina Dorigoni Bini

Jociane de Lima Teixeira

Jéssica da Cruz

Joice Piovezani

Jociane de Lima Teixeira

Jociane De Lima Teixeira

Jociane De Lima Teixeira

Rubia Caldas

Camila Maria Ribeiro Pachec

Dionatan Newton Aires Carva

Ana Carolina Dorigoni Bini

Felipe Figueiredo Moreira

Jociane De Lima Teixeira

Jociane De Lima Teixeira

Joice Piovezani

Ana Carolina Dorigoni Bini

Melissa Yuka Outi

Jociane De Lima Teixeira

Joice Piovezani

Pedro Augusto Clemente

Pedro Augusto Clemente

Ana Carolina Dorigoni Bini

Ana Carolina Mattos

Pedro Augusto Clemente

Alessandra Faria Zampier

Marciane Zornitta

QOdonis Rocha Junior

Odonis Rocha Junior

Dionatan Newton Aires Carva

Alessandra Faria Zampier

Franciele Aparecida Amaral

Caroline Follador

Dionatan Newton Aires Carva

Cronicos.
Risco De Quedas Em Individuos Com
Doenca Renal Cronica.

Qualidade do sono em doentes renais
cronicos.

Perfil Epidemiologico De Gestantes De Alto
Risco, Atendidas No Municipio De
Guarapuava-Pr

Perfil Epidemiolégico De Pacientes Que
Realizaram Cirurgias Plasticas No Municipio
De Guarapuava-Pr, No Periodo De 2019 A
2022.

Abordagem Fisioterapéutica Na Unidade De
Terapia Intensiva .

Perfil Epidemiolégico Das Gestantes De
Risco Intermediario Atendidas Via Sus No
Municipio De Guarapuava-Pr Entre 2022 e
2023.

Fisioterapia Aquatica Na Qualidade De Vida
Relacionada A Osteoartrose E Na Press&o
Arterial Sistémica Em Idosos- Estudo Clinico
Né&o Controlado

Niveis De Atividade Fisica Em Doentes
Renais Cronicos.

Forca Muscular Respiratéria Em Doentes
Renais Cronicos.

Atuacdo Fisioterapéutica Em Unidade De
Terapia Intensiva Neonatal

Perfil Epidemiolégico Das Gestantes De
Risco Habitual Atendidas No Municipio De
Guarapuava-Pr, Entre 2022 E 2023.
Exercicios Convencionais E N&o
Convencionais Como  Tratamento De
Sarcopenia Em ldosos.

Correlacéo Entre A Dispareunia E A Fraqueza
Muscular Pélvica: Estudo Transversal.

Perfil Epidemiolégico Dos Pacientes



13/12/2023 20:40

13/12/2023 21:30

Bloco Il - Sala 33

Data Hora
11/12/2023 17:00

11/12/2023  19:50

11/12/2023  20:40

11/12/2023 21:30

12/12/2023 19:00

12/12/2023 19:50

13/12/2023  19:00

13/12/2023  20:40

Henrique Gabriel Garcia Lopes

Apolonia Opuchkevitch

Aluno

Beatriz Samantha Batista e Luz

Gabrielly Almeida Levinski

Rosangela Fogaca dos Anjos

Patricia Mendes Galeski

Jeovana Oliveira da Silva

Tauany Maria Rossato Marcondes

Nathalia Caetano Martins

Ciro Cezar Mendes Araujo Filho

Jociane de Lima Teixeira

Jociane de Lima Teixeira

Orientador

Melissa Yuka Oulti

Joice Piovezani

Joice Piovezani

Joice Piovezani

Melissa Yuka Outi

Melissa Yuka Oulti

Melissa Yuka Oulti

Melissa Yuka Outi

Joice Piovezani

Jessika Mehret Fiusa

Membro 1

Felipe Figueiredo Moreira

Caroline Camargo Gracga

Melissa Yuka Outi

Franciele Aparecida Amaral

Franciele Aparecida Amaral

Felipe Figueiredo Moreira

Felipe Figueiredo Moreira

Felipe Figueiredo Moreira

Dionatan Newton Aires Carva

Jéssica Da Cruz Ludwig

Membro 2

Joice Piovezani

Jessica Caldas

Jociane De Lima Teixeira

Felipe Figueiredo Moreira

Andressa Panegalli Hosni

Andressa Panegalli Hosni

Jéssica Da Cruz Ludwig

Jéssica Da Cruz Ludwig

Submetidos A Cirurgia De Revascularizagéo
Do Miocérdio, No Municipio De Guarapuava-
Pr, Entre Os Anos De 2021 E2023.
Perfil  Epidemiolégico = Dos  Pacientes
Submetidos A Cateterismo Diagnostico E
Angioplastia No Municipio De Guarapuava No
Periodo De 2021 A 2023.

Perfil  Epidemiolégico = Dos  Pacientes
Submetidos A Cirurgias Cardiacas No
Municipio De Guarapuava - Pr Entre 2021 A

2023.

Titulo

Fisioterapia Imediata Em Exercicios De
Fortalecimento De Quadriceps Em
Pés-Cirirgico De Lesdo De Ligamento
Cruzado Anterior: Revis&o Sistematica.

Perfil Clinico De Pacientes Diagnosticados
Com Autismo Entre 2010 E 2022 Em Um
Centro Especializado Em Pinhao, Parana .
Fisioterapia Pés Mastectomia De Céancer De
Mama: Revisdo Integrativa Da Literatura.
Fisioterapia Na Paralisia Facial: Revisdo
Integrativa Da Literatura

Associacdo De Terapia Manual E Exercicios
Terapéuticos Na Dor E Funcionalidade Do
Paciente Com Disfung&o Temporomandibular.
Terapia Manual No Tratamento De
Cervicalgia: Uma Revisao Sistematica.
Impacto Das Intervencdes De Fisioterapia No
Protocolo Fifa 11+ Na Performance E
Prevencéo De Lesdes Em Atletas De Futebol.
Jiu Jitsu - Gesto Esportivo E Incidéncia De
Lesbes Na Academia Gracie Barra Em



Guarapuava-Pr.
13/12/2023 21:30 Lohanda Ramos de Godoi Franciele Aparecida Amaral Melissa Yuka Outi Michele Da Matta Fisioterapia Aquatica Na Revitalizagao

Geriatrica Quanto Ao Alcance Funcional E

Equilibrio ? Estudo Clinico Nao Controlado.

Guarapuava, 08 de Dezembro de 2023.

Assinado por login e senha



